ДОГОВОР-СЧЕТ № ___
г. Ташкент                                                                                                                                                 ___ февраля 2022г.

​​​​_______________________________, именуемый в дальнейшем “Исполнитель” в лице ______________________ Действующего на основании ________________, с одной стороны и АКБ «Туронбанк»,  именуемое в дальнейшем “Заказчик”, в лице _____________________________________________,  действующего на основании _________ с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.Предмет договора

1.1 Исполнитель обязуется произвести и передать, а Заказчик оплатить и принять полиграфическую продукцию согласно по договорным ценам.

2.Цена и общая сумма договора
2.1 Общая сумма договора согласно спецификации составляет ____________________  сум

2.2 Спецификация №1
	  №
	Наименование продукции
	Кол-во

(штук)
	Цена

(Cум)
	Сумма

	1
	Буклет, Формат: А.4; Печать: 4+4; Бумага: пл. 150 гр; 2 фальца. Разработка и утверждение макета у Заказчика.
	10 000

	2
	Буклет, 5 видов по 10 000 шт.:

Формат: 200х200мм; Печать: 4+4; Бумага: пл. 150 гр; один фальц.

Разработка и утвеждение макета у Заказчика.
	50 000

	3
	Флаер, 100*200мм, Печать: 4+4, Бумага: пл. 150 гр. Разработка и утверждение макета у Заказчика.
	10 000

	4
	Дизайнерские услуги
	10

	       Итого:

3. Порядок расчетов и обязанности сторон

3.1 Заказчик  перечисляет предоплатой 50%  от стоимости договора в течение 20  банковских   дней  после  подписания договора.

3.2 Заказчик обязуется предоставить Исполнителю утвержденный цветопробный образец «оригинал-макета» полиграфической продукции.

3.3 Заказчик утверждает «оригинал-макет» полиграфической продукции.  В случае если в течение 60 дней после предоплаты  заказчик не утверждает оригинал-макет, сумма предоплаты может быть возвращена на расчетный счет заказчика. Заказчик не имеет права отказаться от изготовленной продукции, если она соответствует подписанному «оригинал-макету».

3.4 Приемка продукции по качеству и количеству производится Заказчиком на складе Исполнителя. После вывоза продукции претензии по данному вопросу не принимаются.

3.5 Заказ выполняется на материале Исполнителя, который имеется в наличии на момент утверждения «оригинал-макета» Заказчиком.

3.6 Исполнитель приступает к работе после произведения предоплаты и утверждения Заказчиком «оригинал-макета»  полиграфической продукции и обязуется завершить ее в течение  10  календарных дней.

4. Ответственность сторон

4.1 За нарушение сроков исполнения Заказа, установленных в п.3.6 Исполнитель уплачивает пеню в размере 0.5% стоимости невыполненной работы за каждый день просрочки, но не более 30% от суммы неисполненной части заказа.

4.2 За просрочку оплаты по настоящему договору Заказчик уплачивает пеню в размере 0.5% от неоплаченной суммы заказа за каждый банковский день просрочки, но не более 30% от суммы, неоплаченной по настоящему Договору-счету.

5. Порядок разрешения споров

5.1 Все споры и разногласия, возникающие в связи с настоящим Договором, стороны решают путем переговоров, обмена претензиями, а в случае невозможности достижения согласия сторон, спор подлежит рассмотрению в Ташкентском межрайонном экономическом суде.

6. Форс-мажор

6.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если это невыполнение произошло вследствие наступления Форс-мажорных Обстоятельств. Форс-мажорными обстоятельствами являются: законодательные, нормативные и другие документы, вступившие в силу после подписания Договора и препятствующие его исполнению, наводнения, пожары, землетрясения, стихийные бедствия и т.д.

7. Прочие условия

7.1 Настоящий Договор вступает в законную силу с момента его подписания и действует до момента окончания обязательств сторон, вытекающих из данного Договора.

7.2 Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
_____________________________________
Адрес:

Телефон:
Р/с
в  МУФ

МФО

ИНН

ОКЭД

____________________________________     М.П.

Директор
	ЗАКАЗЧИК

                 АКБ «Туронбанк»
Адрес:    г. Ташкент шайхонтаурский район, улица Абая дом 4а

Телефон: 71 202 01 01, 95 144 60 00
Р/с            ______________________________________________

В              ______________________________________________

МФО       00446
ИНН        201055108
ОКЭД      96120
             ____________________________________     М.П.